
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5593
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2019 a
las 12:08 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2019 a las 10:43 horas.



Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5593
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2019 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos diversos para la reparación de bombas, motores eléctricos, grupos
motobombas y maquinaria industrial similar utilizados en la Empresa Municipal Aguas de Málaga, S.A.

Valor estimado del contrato 1.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

T. ELECT. Y BOBIN. SAN LUIS, S.L.

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Ofertas recibidas 4

NIF B29109378

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 279.617 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.336,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4600000145
Fecha de Formalización 30/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo a
los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.500 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

EMASA (Hospital Noble) -SALA MARENGO

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2
(29016) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2019 a las 11:30 horas
EXP. 5593 - dado el aforo de la sala se ruega
confirmación de asistencia mediante el correo
compras@emasa.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmación asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de carácter técnico
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Valoración de Responsabilidad Social Corporativa
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xeAIFVV98%2B5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xeAIFVV98%2B5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004649170 |  2019-523269 | Fri, 15 Nov 2019 12:08:11:732 CET 29191630664832214137682695062037239128UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c3cdb36-b64c-4452-a594-33dc7e7219fc

